
MK ČR E 14941

 Číslo 3.
RoČníK XI. / podzIM 2014

ČtvRtlEtníK 

8 595101 701991 0 3

KRabIČKa na poKlady 
vyKládaná MInERály

8

podzIMní Mandala  
z baREvného lIstí

13

ŘEcKý KošíK z pEdIgu 
zdobEný MušlEMI

10

cEna 75 KČ / pRIcE 2,90 EuR 



5
www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

je tu podzimní číslo Amose. Doufám, že jste měli fajn prázdni- 
ny a vydařenou dovolenou. My jsme mezitím pilně praco-
vali na dalším čísle a zasloužené volno si užijeme až později 
na podzim. Už je třeba zase na chvíli vypnout, pořádně si 
odpočinout a hlavně nabrat novou inspiraci pro další tvoření. 
tentokrát se opět vracím do milované jihovýchodní Asie,  
a tak se brzy můžete těšit na zajímavé tipy, články o starých 
tradičních řemeslech a exotických umělcích z druhého konce 
světa. Běžný člověk by se nejspíš snažil na svoji práci během 
dovolené naprosto zapomenout, ale já to prostě neumím. 
takže už teď brouzdám na internetu, kde se co zajímavého 
vyrábí, jaké dílny by se daly navštívit a co se kde tvořivě za-
jímavého děje. Dost snění, ráda bych vás nyní pozvala do díl- 
ny Funantik, kde dostávají staré kousky nábytku, pod rukama 
lenky Širancové, druhou šanci a nový originální design. Máme 
pro vás spoustu nápadů na podzimní tvoření nejen pro děti. 
Vyzkoušejte krásnou mandalu z pestrobarevných listů, su-
per placičkový náramek z Fima nebo pájenou krabičku na 
poklady vykládanou minerály. Děkujeme, že nás odebíráte,  
a přejeme krásný podzim.    

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník Xi. Číslo 3/2014
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Bc. Kateřina Řeháková

Foto 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
inzerce@tvorivyamos.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 12. 2014.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



6

oBsaH 

6

poDzim / 2014

  4  Funantik

  6  pLacičkový náramEk

  8  kraBička na pokLaDy

10  ŘEcký košík – vzpomínka na moŘE

12 tisk krajkovým papírEm

13  poDzimní manDaLa

14  tEstováno na DětEcH

16  sušEnky s vůní LEvanDuLE

18  Drátovaná naBěračka

20  Domácí sprcHový BaLzám

21  kroužky na uBrousky

22  kuFŘíková taBuLE na krEsLEní

24  prázDninový DEníčEk

26  Dýňové Lampičky

27  žongLovací míčky

28  papírový náHrDELník

29  nEpáL – traDicE a ŘEmEsLa

30  voňavá ramínka z BaBiččiny aLmary 

32  rEcy kaBELka

33  soutěž – zE staréHo nové

34  gaLEriE čtEnáŘskýcH nápaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



7

pŘíjEmně tvoŘivý poDzim!
 

Hnízdilky Švambi a Lind – ručně šitý a zdobený textil / www.fler.cz/hnizdilky

Michaela Gerhardová – Magaela – květinové čelenky, věnečky a dekorace / www.fler.cz/magaela

ivana ottová – ručně šité a malované polštáře / www.fler.cz/ifaan

iva Kozová – ručně předené příze, pletené výrobky / www.fler.cz/tvorim-z-vlny

Přejeme krásně barevný podzim všem našim čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky 
a udělejte radost sobě nebo svým přátelům.


